
 
 

Betreuungsangebote und Benutzungsentgelte  
in den Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Ertingen 

 (Stand 01.09.2023) 
 
 

Kindertageseinrichtungen für Kinder im Alter von 3 bis 6 Jahren (Kindergarten) 
 

Betreuungsangebot Betreuungszeiten Entgelt 
 
Regelplatz (30,25 Std./Wo) 
Kiga „Fabeltier“ 

 
08.00 – 12.15 und 13.45 – 16.00 Uhr  

(außer freitags)  

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 
 

 

152,00 Euro 
118,00 Euro 
80,00 Euro 
26,00 Euro  

 

 

Regelplatz (33 Std./Wo) 
Kiga „Dorfwichtel“, 
„Pestalozzi“ und „Villa 
Kunterbunt“ 
 

 
07.30 – 12.30 und 14.00 – 16.00 Uhr 

(außer freitags)  

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 
 

 

166,00 Euro 
129,00 Euro 
87,00 Euro 
29,00 Euro 

 

 
Verlängerter Vormittag  
(30 Std./Wo)  
Waki „Wundertanne“ 

 
08.00 – 14.00 Uhr  

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 
 

 

151,00 Euro 
117,00 Euro 
79,00 Euro 
26,00 Euro 

 

 

Verlängerter Vormittag  
(30 Std./Wo)  
Kiga „Fabeltier“, „Pestalozzi“ 
und „Villa Kunterbunt“ 
 

 
07.00 – 13.00 Uhr  

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 
 

 

151,00 Euro 
117,00 Euro 
79,00 Euro 
26,00 Euro 

 

 

Ganztagesbetreuung  
(42 Std./Wo)  
Kiga „Fabeltier“ und 
„Pestalozzi“  
 

 
07.00 – 16.00 Uhr  

(außer freitags)  

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 
 

 

338,00 Euro 
279,00 Euro 
212,00 Euro 
120,00 Euro 

 

 
 *Beim Ganztagesplatz sind die Kosten für das Mittagessen bereits enthalten.  

 
 

Kombiplatz Ganztagesbetreuung  
 

Betreuungsangebot Betreuungszeiten Entgelt 
 
Kombiplatz A 
Kiga „Fabeltier“ und 
„Pestalozzi“ 
 

 

3 Tage pro Woche 
Ganztagesbetreuung, 

2 Tage pro Woche Regelplatz oder 
verlängerter Vormittag 

 

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

 

291,00 Euro 
238,00 Euro 
178,00 Euro 
095,00 Euro 

 

Kombiplatz B 
Kiga „Fabeltier“, 
„Pestalozzi“ und „Villa 
Kunterbunt“ 
 

 

2 Tage pro Woche 
Ganztagesbetreuung, 

3 Tage pro Woche Regelplatz oder 
verlängerter Vormittag 

 

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

 

262,00 Euro 
212,00 Euro 
156,00 Euro 
079,00 Euro 

 

 
 
Zusätzliche Bausteine (nur im Kindergarten „Fabeltier“)  
 

Betreuungsangebot Zusätzliche 
Betreuungszeit 

Entgelt  
(unabhängig von der Anzahl der Kinder) 

 

Baustein 1 
„Frühbetreuung“ 
(kann nur in Verbindung mit 
einem Regelplatz gebucht 
werden) 
 

 
 

07.00 Uhr bis 08.00 Uhr 

 
 
Block 5 Tage pro Woche 

0 
 

25,00 Euro 

 

Baustein 2 
„Spätbetreuung“ 
(kann nur in Verbindung mit 
einem Regelplatz gebucht 
werden) 
 

 
 

12.15 Uhr bis 13.00 Uhr 

 
 
Block 5 Tage pro Woche 

0 
 

25,00 Euro 

 



Kindertageseinrichtungen für Kinder im Alter von 1 bis 3 Jahren 
(Kleinkindbetreuung) 
 
Kita-Vorbereitungsgruppe  
 

Betreuungsangebot Betreuungszeiten Entgelt 
 

Montag und Dienstag  
(8 Std./Woche) 
 

 

08.00 Uhr bis 12.00 Uhr 

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 
 

 

95,00 Euro 
71,00 Euro 
48,00 Euro 
19,00 Euro 

 
 
Betreute Spielgruppe „Schmetterlinge“ 
 

Betreuungsangebot Betreuungszeiten Entgelt 
 
Mittwoch bis Freitag 
(10 Std./Woche) 
 
 

 
08.45 Uhr bis 12.05 Uhr 

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 
 

 

148,00 Euro 
110,00 Euro 
075,00 Euro 
030,00 Euro 

 

 
 
Kinderkrippe „Pusteblume“ 
 

Betreuungsangebot Betreuungszeiten Entgelt 
 
 

Öffnungszeit 1 
an vier Tagen 
(22 Std./Woche) 

 
07.00 Uhr bis 12.30 Uhr 

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 
 

 

328,00 Euro 
245,00 Euro 
166,00 Euro 
067,00 Euro 

 
 

Öffnungszeit 1 
an fünf Tagen 
(27,5 Std./Woche) 

 
07.00 Uhr bis 12.30 Uhr 

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 
 

 

410,00 Euro 
305,00 Euro 
207,00 Euro 
084,00 Euro 

 
 

Öffnungszeit 2* 
an vier Tagen 
(32 Std./Woche) 

 
07.00 Uhr bis 15.00 Uhr 

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 
 

 

496,00 Euro 
374,00 Euro 
260,00 Euro 
116,00 Euro 

 
 

 *Beim Ganztagesplatz sind die Kosten für das Mittagessen bereits enthalten.  
 
 
 

Kombiplatz „Pusteblume“ Ganztagesbetreuung  
 

Betreuungsangebot Betreuungszeiten Entgelt 
 
Kombiplatz 1 
(24,5 Std./Woche) 
 

 

07.00 Uhr bis 12.30 Uhr 
3 Tage/Woche 

07.00 Uhr bis 15.00 Uhr 
1 Tag/Woche (außer freitags) 

 

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 
 

 

370,00 Euro 
277,00 Euro 
190,00 Euro 
080,00 Euro 

 

 
Kombiplatz 2 
(35 Std./Woche) 

 

07.00 Uhr bis 12.30 Uhr 
2 Tage/Woche 

07.00 Uhr bis 15.00 Uhr 
3 Tage/Woche (außer freitags) 

 

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 
 

 

535,00 Euro 
402,00 Euro 
277,00 Euro 
120,00 Euro 

 
Kombiplatz 2a 
(29,5 Std./Woche) 

 

07.00 Uhr bis 12.30 Uhr 
1 Tag/Woche 

07.00 Uhr bis 15.00 Uhr 
3 Tage/Woche (außer freitags) 

 
 

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 
 

 

454,00 Euro 
341,00 Euro 
236,00 Euro 

 104,00 Euro 

 
Kombiplatz 3 
(37,5 Std./Woche) 
 
 

 

07.00 Uhr bis 12.30 Uhr 
1 Tag/Woche 

07.00 Uhr bis 15.00 Uhr 
4 Tage/Woche (außer freitags)  

 

Familie mit einem Kind… 
Familie mit zwei Kindern… 
Familie mit drei Kindern… 
Fam. mit vier oder mehr Ki... 

 

577,00 Euro 
435,00 Euro 
301,00 Euro 
132,00 Euro 

 

 


